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27L - Ministra Sprć\wiedliwośd ,z dnia 2 listoptłda . 1984 r. zmIeniające rozporządzenie w- sprawie utworzeni. 
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'- ustAWA 
( 

,z dnia 15 listopada ·1984 f. 

o podatku rolnym. 

625 

. 629 

631 

t· 

632, 

. Rozdział 

Przepisy ' ogó}ne; . 

. 2) uprawy kwiatów w gruncie oraz ic~ riaslenn!_ctw~ " 
. 3) uprawy krzewów owocowych i roślin zi~blYch ow~ 

cujących. 
'lt - ~ 

f;:~t Art. 1. ,t: Opodatkowaniu podatkiem rolnym pd'dle· 
~~; gają określone w ustawie grunty , indywidualnych i uspo-
r;;j!"" łeczriionych gośpodarstw rolnych ' oraz dochody z niektó· . 
~t{;· rych rodzajów uprawi ,produkcji zwierźęeej, ' zwanych 
i~:~;~, dalej '"d,ziałami ' specjalnymi pf{)duk~ji ' rolnej". : , 

~.~~ 2. Za goępodarstwo , rolne _ dla celów }}odatkil , roln~gQ, 
Jt'~~ ',.~ > u;waża się obszar użytkó~ roJny€h" lasów i gruntów; leś­
t-, _ -, ' Iiych. gruntów pod s,tiiwami oraz gtl,lntów pod~abud()o, 

. waniami związanymi i prowadzeniem tego ~ospódarstwa 
'1/(> łącznej ·p'owi,erZC?ni przekraczającej 0,5 ha, stanowią­

,eych własn~ść lub 'znaj'rlujących się w posiadaniu: 
. , ~. . 

, 
4) szkółki drzew krzewów ozdobnych. 

5) sad,y jabłoniowe, 

~) fermową hodowlę i chów drobiu rzeźnego i nieśneg" l 

1) wylęgarnie drobiu, 
, ' 

'1 I 
- . 1 , 8) , hoo()wlę l chówzwlerz.ąt futerkowych: " 

," . '. . ,/ 

". ,,"_1' 

( _:7' 

'.' . l: f) osoby fizycznej . lub , osoby prawnej nie ,będąceJ Jed­
nostką gospoda~ki uspołecznionej, 

\ ' 
, 2) jednostki gospod!irki . uspołecznionej, 

'5. Rada Ministrów, w 'drodze ' rozporządzenfa, moż • 
określić, które z wymieniony:ch w ust. '. 'rodzaje · upra_ 
i produkcji zwierzęcej ' ze wzglę<}-u na ' ich, rozmiary .lubi 
wiek upraw nie stanowią działU specjalnego produkcJ 
rolnej, ~ także -po zasięgnię,ciuopinii właściwych kOo' 
misji sejmowych - może uznać ' za działspecjaJny , prC)l : 
duk,cjl rolnej inne uprawy l rodzaje prooukcjlzWierzęcej 
ni~ ' wymienione w Ust. 4. . . r', - (, 

, , 
31 ,dwóch lub więc~J osób fizycznych lub osób -prawnych 

fJ;ewad~ą~ych wspólną gospodarkę rolną. . 

3. :Prze~ wspólną gospodarkę rolną rozumie ~ię wspól~ 
,ne' prowadzenie gospodarstwa rólnego, a w szczeg6lno~ct 

i~~';:" ' wspólną dokonywanie/ upraw i, zbiorów oraz zaspokajanie 
~~,i~y( po~rzebz p~,zychodĆlw uzyskiwanych z tego gospodarstwa 
14;;-.,x, ji'lko , caIOści. . , . 
~~: ~,}, . . 4: Z~ działyspE'cj~lrie Pl1.odukC;ji rOhiej dla celów po~ 
~;i" datk,u rolneGO uWl,\ża się : 

Hłi:~~ ' l) uprawy w siklarniach, tunelaćh foliowych ci inspelftach 
or)lZ ~prawy .yrzybów,,J ,ich gr:iybni, .. 

.\ 
, / 

Art. 2. Nie podlegają, opodatkowaniu ,grunty: 

l) pod J~ziorami ł wodami plynącymi, grunty, na~ k~Óoi -: -
rych mieszczą się zbiorniki wody słu~ące do - zaop&4 
tizertia ludności w wodę oraz grunty ' pod wałattd ' 
. przec;iwpowódziowym~, 

_ 2) uznane Za nieużytki; 

3) pod lasami uznanyIDi ~a ochronne i zareje~trowanymł 
Il,arkarni, 

" 

4) będące' w zarządzie . przedsiębiorstw lasówpań'stwo~ 
wych, w tym również grulity ·oddane 'Vf użytkowani • . 

: ' pracownikom lasówjakó działki ·' deputatowe1 . J . , ~ . . 
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5} ltanowią.c. dzia.łki pny:~ag.rodowe _ członków roIni· ­
csych lp6łlzielni. -produkcyjnycB, kt6rzy osiągnęli, 

. wiek emerl'taliny :' bądi są inwalidami l . lub II grup.y. 
-'" 

Art. at I. Obowiązek p0datkowy w poda.tk.u. rOhl,YUl 

od· gruntów (:łltży nił oS0bilch fizycznych, ~sobilCh praw­
nYf:h , l , jednostkach gospodarkf u'Społecznionej będących 
'W dniu r stycznia - reku podatkowego właścicielami lub 
samoistnymi po.iadaczami · góspodatstw , rolnych. 

l.Obowillzek podalkowyw podatku rólnym od do­
cJ:lodów z d~ałów ' specjalnych .pr.odukcji roInel ciąży na 
osobach , rizyanych; osobach. prawnych i jednostkach­
gospodarki uSPołecznionej będąHCh w'faścicieJami tub 
laJllQistn.)'1l1.i posia<faqami gnmtu cd miesiąca. w któryni 
rozpoczęto prowadzenie działów specjar~ych na" ,tym 
gruncie. ',' 

3.W wypadka prowadzenia działów specjalnych pnez 
spółkę prawa -cywilnego zawartą w formie akt\L norarial­
nego 'Obowiązek , podatkowy, o którym ,mowa w ust.. 2, 
ciąży na spółce. 

... Obowiązek po.datkowy z tytułQw .ok~eŚ l onych · w 
. ust. li 2 ciąży również najedno~tkach gospodarki uspo- ' 
łec~łonej będących posiadaczami zależnymi. 

5. Jeżeli góspodarstwo rolne lub dział specJalny pr~ 
dukcji rolnej stanowi współwłasność ma-łżonków lub , odo, 

,J " rębńą własność każóego z nich, . obowiązek podatkowy 
Ciąży -łącznie .na oboj~ małżonkckh. ' 

6., W wypadku chowu zwi'erzątfw.ferko.wych przez 
OSQby fiżyczne obowiązek pocfatkowy ciąży na właści· 
c:iehi zwierząt, jeżeli własność zwierząt: zostd1lie~oku­

, mentowana l potwierdzona przez organizacje społeczno­
' ~~awodowe lub spółdzielnie hodowców drobnego inweh-
~~ . 

7. ' Obowiązek Ipotiatkowy w podatku rornym ciąży 
, także- WJ , osol)aeh, fizycznych oraz na osobach, pJawnyc:h 

-, , 

_ '; ~. 2tis ' 

niebęciący.ch jednostkami gospodarki usp.ofeeznie-nej, " 
które gospooarują na gruntach panstWowych na pods-ta'" " 

"wie zawartej umowy lub bezumownie, z tym że O'fl9"wią~,' 
zek podatkowy w podatku rOlnym od gpJntów rozpó,,: 
czynd:'. się; z dnieDł' 1 stycznia tego roku, w 'którym objęto 
grunty w żag-ospodarowanie , a jeżeli objęde nastąpiło _ 
po żniwach ' - z dniem 1 sty,cznia roku na!itępnego. Obo- , -
wiązek podatkowy wygasa z upłyWem tego ' roku, w ciągu 
którego ustalo gospod'arbwanie, ' a jeżeli gospodarowanie 

. ustało przed' żniwami - z końcem roku pop~zed~ie.ąo .. -
I Rozdzia~ 2 

./ 

Podate~rolny od gruntów. 

, ~ 
Art. 14. 1. { Podstawę opodatkowania podatkiem , rol~ 

nym od gr'untów stanowi liczba hektarów phe~iCzen.io;­
wych. 

2. Li~zbę hektarów przeliczeniow'ych ustala się ;nai 
podstawie powierzchni. rodzajów ,i klas użytków rolnych 
wynikających z ewidencji ' gruntów oraz' zaliczenia dd, 
okręgu podatkowego. -

3. Przeliczeniu na hektary ' przeliczeniowe nie podle-.' 
gają grunty, na ktąrych zn a jdują się obiekty służące do 

' JĘowadzen,ia dziaJó\v specjalnych produkcji rolnej, óraj;':. " 
grunty zajęte pod uprawypód legające opodat)wwaniu po~ ' , I 

datkiem rolnym z dZiałó,w specjalnych. I ,j .,:~ 
I ' . :'.i~~ 

:;~<1 4. Ustala się .{ okręr"i podatkowe, do których zali­
cZa się, gminy, miasta OrdZ dzielnice w miastach w ' za1 

le.zności od węuunków ekonomi,cznych i produkcyjno-kli-
maty€znych. ' ~ 

5. ,' Uslata się nasl ~pujące ' przeliczn;iki powierzchn} 
użYtków [oll'lych~ 
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~' ':6. 'Grunty pod lasami przeli:cza , się ria hektary prze-2.Ra'da ł\-tjnistrow, w drodze rozporządzenia, pe za· 
,,' licz:eniowe przy zastosowaniU przelicznika dla VI klasy sięgnięciu opinii właściwych &oplisjisejmowych, okresla 

g~untów ''Ornych. -no rmy szacunkowe d ochod u, o;-~tórych mowa w ust. 1., 

7. ' Grunty p0d st-awami ,zarybionymi be,z względu na 
miejsc€ p%żeniaprzelicza się na hekłary przeliczeniowe 
wedł'u'g nastę:pujących przeliczników; . ' , 

, ( l) 1 ha stawu zarYbione.go 

,',' . ./.' 

' _I 

.,j,', 
\;V 

łososiem, trocią, ' g/owa-
cicą, palią i pstrągiem -- 1,0 ha przelic,zeniOwy, 

2} l ha stawu zarybionego ' 
innymi gatunkami ryb -0.20 ha 'przeliczeniowego; 

8. Grunty pod stawami nie zarybionymi 'Przelicza sią 
na hektary przeliczenio-we według ,prze!1czników usta­
lonydl ,w :ust. ,5. 

Art. ~ 1. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, 
M licza każdą gminę, miasto oraz dzielnicę miasta do jed­
nego z ct te rech ókręgów 'podatkowych, kierując się 'kry· 
teriamiokreślonymi,. wart. 4 ust. 4. 

2. Wojewóclzkarada narodowa na wni'osek ter,eno· 
wego ' organu admiI)istracji państwowej o właściwości 

ogólnej stopnia wojewódzkiego może w szczególnych, 
~g o,spodarcżo 'uzasadnionych 'wypadkach zaliczyć >ni,ektóre 
gminy do inneg'o akrEigu -pod.atkowego niż okre51ony w 
rozporządzeniu, o którym m:owa w ust. 1, jedn 'akże ni .. 
może to spo~00wać ;zmniejszenia Iio.z13y hektarów 'prze­
lic~eniowych dia tego wojewóClztwa o więcej niiO,50/.; 

3. Rada narodowa 'stopnia podstawow.ego na wniosek 
te~nowego organu administracji , pań'Stwowej o właści· 
waści ogólnej stopnia podstawowego moż. , w szczegól. 
nych, gospodarczo uzasadnionych wypadkach zaliczyć nie· 
które wsie ~do Innego okręgu podatkowego' niż 'określony 

dla gminy, na podsta~te upoważni-eń ,t:awarty'ch w ust. t 
i,';'" , . i' 2, jednakże nie móże to 'spo_wodowaĆ zmniejszenia licz,by 
r _ . hektaraw .prz~Iiczeniowych dla. tej gIJliny o w.ięceJ 

niż 0,5%. 

'. 

' Art. 6. 1. Podatek rolny z 1 łrf.\ktara przeliczenio­
wego stanow.i 'I6WnowaTtość pienięfnq 2;5 q żyta, obli· 

, czoną według cen 'urzędowych obowiązujących ' Vi uspo· 
" łeczhionych jednpstkach 'skupu dla zbóż kontraktowanych 

'W dniu 1 stycznia roku podatkowegą, zwyłączeniempr .. 
mil 0!cresowych. ~ ; 

, \ 
2. W latach 1985 i 1986 podatek rolny , odgruntóvr 

I ustala , się w wysok,Ości .równowartości ' pienIężnej: , 

l} w 1985 r. 1.5 q zyta s ha przeliczenioweg~ 

" 2) w- 1986 r. ' 2,0 q żyta z ha przeliczeniowego; 
'\ ;, 3. Termin wejścia ' w życie " przepisu o wysokości 

( : podatku ustalonej w ust. j określi uchwała ~,ejmu;' ;: , 
:..>\> ~ 

,\ 
,./. ' 
~:-;.~. 

!t··~ .~ I .. Rozdział 3 

r·,· :. 

Podatek ro'bly od t'IOchedów ' E c1ił.łów8JWcjałnyc~ 

p"oduk~t 'rotneJ. 
~ / 

Art.". 1. Podstawę opodatkowAnia po~atkiem roI· 
nym. OG doohodów z działów specjalnycb. ,produkcji rolnej 
stanowi '.doohódobliczonyprly 'zaatOlfl)waoiu norm SZd~ 

, cunkowycb dochodu :l , określon.j jednosW .powierzchni 
' upra,,,, łub jednostek produkcjizwl.rzęcej. 

3. \Nojewódzka rada narodowa, na wniosek tereno~ ' 
wego organu admi,nistr.acji paiistw6wejo właściwości \ 
ogólnej stopnia wojewódzkiego, w zaI€żnóścf. od mi,e'jsco· 
wych warunków i opłacalności upraw' lub produkcji, 
może obniżać lub podwyższać w ca/~ województwie 
albo na niektórych jego obszarach w granicach do ?fI'! • . , 
normy szacunkowe dochodu, o kt-órych , mowa w ust. 2. ' 
ze wszystkich lub niektórych rodzajów UP,T4W i prodUkcji 
zwierzęcej. ' , 

, ... Na wniosek poda tnika podstawa ~podatkowenia 
, '. ' I 

może być ustalana na podstawie faktycznych ptzych~ów 
i wydat:}(ów , stanowiący,ch koszty uzyskan-l-a przychodu 
w rozumieniu przepisów o podatkudothodowym, pod 
warunłdem prowadzeRia ksiąg wykaiujących te pr,zychody 
i wydatki; o zamiarze założenia kSi,ąg podatnIk ' jest obo­
wiązany zawiadomić właściwy urząd skarbowy przeC'l 
roz,poczęCtem roku podatkowego,. 

Art. 8. 1. P(,)datek . rolny od dochodów , z ddał6.,., 
,s,pecjalnych produkcji wlne} ustala sit w.clług nutvu· 
jącej --skali: .... 

, , 
Doch6d podlegający -

opodatkowaniu 
" Pod~tek W'yDMI 

rocZnie w ,zł 

ponail ,do " 

l \ • 
-

do 400000 10% "-

400 000-420 000 , 4000.0 sł+11 %odkw.oty,... 400000sł 

4'20 000--4S6 000 4220Qsł+ł4% ... • '.:oOOóIli 
~j. 000-492000 41 ,240sł+18~ .. ,. 45UOo.ł · 

'9~2 000--'540 000 , 51720 zl + 22% .. • 49łOOhf 
540 000-588000 64 280 zl +26% .. .' 540 000.1 
588000-660 000 76 76021+30% " 

, '. 5tJUOO!llł 

660000-732 UOO 98'360 zl+35%, .. .. 660000. 
732 000-828 000 123560 zl+.40% .. .. 732000 .. 
828 Otlo-924 000 161 960 zl+45% .. .. 

-

924 000-1 020 000 205160zl+50% 
~~.ł 
-9 000.1 

~ - .. .. 
l 020 000-1 140000 , 251 160 zł+SS% 

" .. 1020000 'sł 

1140000-1,260 000 319160 zl+61)% " .. 11'0000. 
1260000-1380000 ' 391 160 zł + 65% • t .. 1260000sl 

l 380 000::-1 500 ~OO 469160.1+70% .. " .. 1380000 .. 
l 500 000 i wi~ceJ 5,53160zl+75% .. to l SOO 000 .. 

, 

2: Rolnicze spółdzielnie produkcYjn. prowadząc. 
d.zlałyspecja1ne- produkcji rolnej 'płaCił 'Podatek rólny od 
dochodu z tych dzia,łów w.edługstawek.;Z~letnych od wy· 
6okoś.cidochod\.l przYP8d!łjącego ' na r-odziuy członków 
spółdrielni. . , ,.' 

3. Jednostki gospedarkl uspoł€.cznionej , nie ,wymie-, 
nionł w ust. 2, ,które ,prowadzą ,działy specjalne produkcji 
rolnej, płaCą podatek w wysokości 10"/, ,dochodu '& tych 
<Ii!ałów. 

4. Rada .Ministrów, wthodze ' TGzpoI2łclzenra, ,mei:e 
podwyżSzyć kWQtę d@chodu I:driaMw -specjAlnych pr-o· 
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I>złennik Ustaw Nr 52 " " ~ 628 '. 
l ultc:;jf rolneJ, podlegającą opodatkowaniu wedł~g stalej 
atawki procentow~j, oraz 'zmniejs~a,ć stawki p , datku okre­
. lone w ust. ' l. 

Art. 9. t :' Jeżeli osoba Hzyczna , l'..lb )Os9ba prawna 
'me będąca ' jednost~ą gospodarki uspołecznionej oprócz 
i10chQdów z , działów' specjalnych produk~ji rolnej, prze­

l'" kia~ajfl-cych ' w 'Toku podat~owym 400tys, zł, osiąga 
rówń1eż: , , ., - , ' 

1) dQChody w rozumieniu przepisów o . podatku ;"yrów-
nawczym, '\ 

'\ , 
. ~) dochody w rozumieniuprzepisow o popa,tku docho-, 
~ d,owym 'lub z wykonywania .rzemiosła. od kfórych za­

miast podatków'.! obrotowego . i, -dochodowego :,(lobierd 
"ię opłatę skarbową. zwane dalej "dochodami z dzia-
łalności , produkcyjpo-usługqwej", ' 

8ochody te, po odliczeniunależnegopbdatku~ocbodo­
:wego lub opłaty 'skarbowej, łączy ' się z dochodami z dzia­
łów specjalnych produkcji rolnej w celu określenia stopy ., 

- procentowej podatku rolneg.o ' z działów specjaln-ych ,prQ-
dukcjirolnej. . 

. i Przepls ' ust. 1 stbsuje Się odpowiednio do mał­
łonków osiągających dochody z działów specjalnyc'hpro­
aukcji ro nej, , jeżeli jedno z llich lub oboje uzyskują 
dochody z działalności produkcyjno-usługowej lub dzia-
łalności podlegającej podatkowi wyrównawczemu. , 

I _ . 

, Art. 10. 1. W wypadkach 9kreślonych w art. 9 po-
latek rolny od dochodó:w z dzill łów specjalnych produkcji ' 
,-olnej ustala' sj,ę w ' następujący sposób: . , 

, )) . oblicza się kwotę po~atku, j~ki ~rzypadałby od łącz-
! neJ wysokości dochodu; . 

t} ustala się stopę \ procentową kwoty podatku 'obliczo­
nej zgodnIe z pkt 1 -do łąCznej wysokości d<><;hodu, 

a} 'ustaloną zgopnie ,z pkt 2 stopę pro,centową' stosuję . 
') się · do dochopu podlegającego opodatkowaniu podatc 

l , kiem rolnym od doc"hodów z działów specjalnych 
,piodukcji ' ' rolnej. 

l 2 . .' Rada 'Minfstr6w,w drodze rozporządzenia; ustala 
ł.zczegółówe ąasady i tryb. wymią.ru podatku od dochodów 
• działów specjalpych produkCji rolnej. , 

Ąrt. 11. Jednostki gospodarki uspołecznionej są .obo. 
, ~ią~ne obliczać i odprowadzać podatek rolny od docho­
' Clów z działów specjalnych produkcji rolnej na rachunek 
urzędu s.karbowego,na którego terenie działania znajdują 

:...,się prowad~one przez nie działy specjalne produkcji 
1olhej. . ' 

R ozdzia ł 4 

',-
Zwolnienia ' ulgi ' podatko:we.' 

, . ~ '> 

Art. 12. '1. Zwalnia 
lJ~i.mtów: 

się od , podatkl! rolnego od 

" 

1) użytki rollle k1.as VI i VIz,: 

2) gr.unty pod la~ąini z drzewostanem w wieku do lat 50:" 
l licząc ' od roku następneg,o po zalesieniu. 

. • 2 Rada Ministrów, W drodze rożporządzenia, może 
' zwalrliać .od -po<łalku rolnego inne' grunty niż określone 
~ , ust. 1, . . 

,. 

F 

. Art. la. ,1. Podatnikooi podatku rolnego -P~ZYSłllgUj~ 
ulgi z )ytułu: ... 

l) inwestycji oraz' modernizacji budyhków ~J'ospodar: 
czych, obiektów i urządzeń, słUżących do produkcji 
rolnej. a ta:kże inwestycji polegających .. na . budow­
nictwi,e mieszkaniowym w gospodarstwach , nQwo 

- tworzonych- na gruntach zakupionych z Państwowego 
Funduszu ~iemi lub podlegających przepisom o osado. 
nictwie rolnym. 

2) nabycia , gruntów, 

3)priy j~Cia ' gruntów w trwa'le zagospodarąwanie przez 
' jednostki ' gospodarki IJspołecznionej, 

4) , położenia gruntów ha terenach podgórskich , i górskich, 

5) klęsk żywiołowych, , ~ 

6) spełniania obowiązku ' ~lużby wojskowej' lub jej form 
' zastępczych. ... ' I 

2. ' Ulga inwestycyjna z tytułu tej samej inwestycji ' 
nie może ' być stosowana dTużej niż przez 15 lat. , 

3. 'Wysokość ulgi z tytułów . określonych w ust l 
pkt 1) 4 i '6 nie może przekraczać 60°-l'cl kw-oty podatku 
rolnego, należnego w danym - róku podatkbwym. 

4. :' Ra da MinistrÓw, w drodze rozporządzenia, Qkreśli 
zasady, wysokość i tryb " stosowania ul~ wymienionych\ 
vi ust. 1. 

;-. .. 
\ / . 

Rozdzial 5 

Zmiany w przepisacll obowiązujących, ,przepisy przejściowe 
, ' I ' końcowe. ' 

Art. 14. W ustawie .-z dnia 19 grudnia , 1980 r . o zo­
bowiązaniach podatkowych (Dz. U, Nr 27, poz. 111, i z · 
1982 r. Nr 45, paz; 289) wprowadza się następujące, 
zmiany: 

l) wart: 2 dodaje' się .ust. 4 w łfrzmieniu: 

, ,,4. Rada MinistrÓ~. w drodze rozporządzenia; .może 
, określić, że świaqczenia pienię:ine , od gośpoóarstw " 

ro,lnych i od nieruchomości położonycn na terenie ':: 
gmin wyniKające z zobowiązań podatKowych ora;.... .... 
inne śwlądczenia pieniężne. na którezo!)tałyroz-
ciągnięte przepisy us~aWy, " są ' pobierane w formie , 
łącznego zob9wiązania pieniężnego na ,podstawie, 
jednego nakazu płatnicz'ego. a .także okreśIić oso­
by; na które wystawia się nakaz płatniczy. W roz-' . 
porządzeh~u tym Rada Ministrów . określ,i ~p'osób , 

. ~arachowywania wpłat na poczet poszczegolnyc~. 
świadczeń pienięznych pobieranych ' w formie 
łącznego zobewiązania pi~niężIle~o oraz zasady 
ro~1icz'eń wpływQw z-"tytuju-,. tyGh świadczeń z po- , 
szcze!lólnymi wierzycielami.", ·· , 

2) po art. · 48 dodaje się art. 48a w , brzmieh,iu: --,_ "Art. 48\: 
, \ 

Za zobowiązania pieniężne. wchpdzące ,w 
sk'łatl ' łącznego zobmyiązanla pieniężnego, 
należne od ' osób, których : świadczenia 
wcł,J.odzą w skład tego zobowiązania. od~ 
powiadają solidarnie te ,osoby 'oraz ,osoby, 
na ' które ~yst-awia się nakaz płatniczy." 

, Art. 15. W ,ustawie z ' dnia 14 grudnia 1982 r. o' za­
opatrzeniu emerytalnym praćowników i ich rodzin ' (Dz. U. 

. Nr 40. póz. 267r w' Aft. 82 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje 
)łrzmienie:-- " 

" .( 

.;-
- .. ,.' 

!1:~ 
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(12) dochodów z indywidualnego gospodarstw~'-' rolnego 
oraz działów specjalnych produkcji roJnej w wyso­

' ł, kościókreślonej przez , Radę Ministrów' w drodze 
:- , ." rozporządzenia." ' 

Art~ 16. 1.- Ulgi w podatku grllntowym, przyznane 
na podstaWie dotycączasowych prżepisów, stosuje ' się do 
czasu ich wykorzystania,' jednakpf'zez okres ' nie dłuższy 
~iż określony w tych , przepisach. 

2. Ulgi przyznane na podstawie przepisów ustawy 
' o podatku wyrównawczym ~tosuje się do czasu , ich wy­
, )wrzystania: 

'Art> I? ilekroć' w odrębnych pr~episa:ch jest mowa 
o ,p~datku gruntowym, rozumie się przez t~ podatek rolny. 

Art. 18. Minister Pracy, Płac i Spraw. Socjalnych w 
porozumieniu z Ministrem Finansów mi podstawie danych 
statystycznych 'ogłasza w terminie do dnia 30 czerwca 

, każoego .roku wysokość przeciętnego d'ochodu z pracy 
W rolnictwie nie uspołecznionym z 1 ha przelicteniowego. 
Do<;hód w, tej wysokości' przyjmuje ' się, dla ,celów usta­

',lani,a uprawnień do świadczeń socjalnych rolpłków i człon-

, I 

,ków ich rodzin od qatyprfy.znanła t,ychświadczeń przez ' 
okres roku. 

Art. 19. Tracą moc: 

1) ustawa z dnia 11 , listopada 1965 r. o , rozszerzeniu 
uprawnień' gr.omadzkic'h rad n'alodowych w zakresiE! 
podatko'Yym oraz o ljśprawnieniu . w gromadach wy· 
miaru i poboru podatKÓW ł innych ' należności pienięż. ' 
nych (Dz. U. Nr 46, poz. 288), , 

' :2) u~tawa z di:licr 26 pażdzjer~ika 1971 r. c podatku grun­
towym , (Dz. U. Nr 27, poz. 254 i z 19f4 r. Nr 38. 
poź. 230), , _ , - , , ~ / ' 

3) przepisy ustawy z dnla28 lipca 1983 , r. c podatku 
, wyrównawczym (Dz. U. Nr 42, poz. 188) w zakresie 
dotyczącym opodatkowani? , dochodów z-- niektórych, 
rodzajów upra w i produkcji zwierzęcej. 

Art. 20. Ustawa w~hódzi wżycie ,z dniem stycznia 
1985 r.-

Przewódnicżący Rady Państwa: H: JobłońslU 
Sekretarz Rady Państwa:_J. Szyma,riek 
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,z dnia 15 listopaaa 1984 r. t: ' 1<,' .. 
I' ;) 

o funduszu gminnym l ~dusz~ miejskim. ~~-'~., 
~"j" } 

~F~,'-' W celu przyspieszenia ' rozwoju spolecznb-gospoclar- 2. Rada Ministrów, w df()dz: rozpor~ądZE!Dia, mo:!. 
~,',::'" " czego wsi i miast oraz ]aspokajariia potrżeb socjalnych przeznaczyć na dochOdy funduszu inne ' !iochooy niż okre-

łupności ..:... ·stanowi się, co następuje, : ' ślone w ust, 1, a także zwiększyć określony w ,ust. 1 pkt 1 

f·, , . Art. 1. 1." W gminach i miastach tworzy się odpo- ' udział funduszu we wpływach, z podatku rolnego. 
f' '-' wiednio fundusz gminny r fUlldusż miejski, zwane daleJ ' 3. , Osoba fizyczna lub osoba prawna, dokonująca 
f:tt.);: "ftfńduszem". Jeżeli w mieście i sąsiadującej ' z nim ' gmi- dobrowolnych śwladcźeil ,ph~niężnych na fu'ndusz, może 
~,f.;,'.~.(, •. :,' nię działa wspólna' rada narodowa, w jednostkach tych .za~trzec pr.zeznaczenietych świadcz~~ na wskazan~ prze

r 
z 

'~, twor,zy s.ię jeden fundusz gmi~ny. , ' nią zadania oraz zwrot kwot nie }VyKorzyst~hych narea i-

~!:'j ' , 2. ' ,Fun,dusz jestprzeZi:laczony 'na ' zaspokajanie pO- , łację tychzadaii. 
.'. trzeb gospodarczych, ' socjalnych i Kulturaln'ych ludnÓści. 
k'~:' 
~~f , Art. 2. 1. DochodamI. , funduszu są : 

;.~,',;,<~," 1) udział we wpływach z <podatku ro-lnego p.obieranego 
• na 'podstawie ' przepisów 'llstawy z dnia 15 listopada 
t;";', \ 1984 r. o podatku rolnym (Dz: u. NT 52, poz. '~8) w 
k. wysoltości ' 400!o wpływów przed' Odlićzeniem ulg 
t;, inwestycyjnych oraz ulg z tytułu położenia gruntów < 

',) • 1 n'a terenach ~.odgÓrskich i górskich, , 

~. ',--

." .. 

·2) świadczenia -pieńiężne pobi~rane na , p<'l'dstawie DlI,lleJ-

3) 
v , 

szej ustawy od ' jednostek gospodarki usp.ołecznionej' 

oraz od osób fizyó:nych i osób prawnych , nie będą-
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej, ' , 

,/ , 

dotacje budżetowe przeznaczone na pomoc społeczną 
i dofinansowanie czynówspołe,cznych, 

4) wpływy z opraty-- klimatycznej, ' 

5} zyski osiągane z 'imprez artystycznych, rozrywko-, 
' , wyCh J sportowych, .organizowanycl} na cele okre-

ś-lone w ustawie, , 

6) dqbrowolne świadczeni~ pieniężrie .osób fizycznych lub 
prawnych. ' 

\. 
Art. 3. , 1. Ob.owiązek Świadczeń na fundusz ciąży na: 

\ ' . . 
't} osobach fizyczriych 'i osobach (prawnych nie 'będą· 

cych ' jednostkami' gOspo~arki uspołec~hionej,którel 
a) wykonują liziałalnośĆ wytwórczą, handlową lub , 

usłu?9Wą, . 

b) są , właścicielami hib posiadaczami samoistnymi . 
riieruchomości nie' związanych z . gospodarstwem 

\ rolnym lub wykortywaniem działalI;lości wymienio-
nej pod lit. a), , 

jednostkach . gospodarki . uspołeczIfionej, które na 
obszarze gminy 'lub miasta do 20 tys. mieszkańcówl 

- ." , . / .-

a) wykonują działaln.ość przemy.$łową, handlową lub 
' usługowąa~bo prowa.dzą gospodarstw.o lEgne, " 

b) są wła~cicielami ,· 1ub posiadaczami ' nierucho!nośd_ 
nie związanyctl z . gospodarstwem roln.ym @eśnym) 

' lub działalnością ' I?rzemysłową, handlową bądź 
u'sługówą. \. 

2, Obowiilzek Ś.~iadczeń na fundusz nie d'otyczy: 

1)- jednostek budżetowych, I 

..-

/, 

. : I 




